

*Dostojni Goście,
Szanowni Państwo,*

Kolejna sesja drugiego międzynarodowego kongresu „Europa Christi”, podejmując zagadnienia rechrystianizacji Europy, dotyka jednej z najistotniejszych kwestii tworzących naszą rzeczywistość – przyszłości i zasad funkcjonowania Europejskiej Wspólnoty. Polska, wnosząc do Unii Europejskiej cenny bagaż wartości i tradycji oraz określoną wizję rozwoju gospodarczego i społecznego, chce być dziś orędownikiem dobrych zmian i realnie uczestniczyć w procesach decyzyjnych w Europie. Wpisujący się w ten nurt namysł nad koniecznością powrotu Europy do jej chrześcijańskiego fundamentu, tutaj, w polskim parlamencie, w roku 100-lecia odzyskania przez nasz kraj niepodległości i 40-lecia wyboru na Stolicę Piotrową Polaka – kardynała Karola Wojtyły, ma symboliczne i doniosłe znaczenie.

Nie sposób zrozumieć Europy bez uznania jej chrześcijańskich korzeni. To one zadecydowały o tożsamości Starego Kontynentu. Wprost wyrażał to przekonanie Papież Polak, wielki patron dzisiejszego spotkania: „(...) tożsamość i podmiotowość kulturowa Europy wyrosła z wiary chrześcijańskiej. Centralne miejsce osoby ludzkiej, rola rodziny w społeczeństwie, prawa jednostki oraz grup społecznych oraz wartości moralne i etyczne (...) wszystkie one rozwinęły się w kontakcie z Ewangelią...”

Rechrystianizacja Europy, rozumiana jako przywrócenie Staremu Kontynentowi wartości ewangelicznych, jako powrót do właściwego mu chrześcijańskiego fundamentu jest szczególnym wyzwaniem. Nam Polakom szczególnie bliskie jest to chrześcijańskie definiowanie życia, pojmowanego nie tylko w obszarze działań jednostki, ale także w sferze publicznej i obszarach funkcjonowania państwa: w edukacji, kulturze, bezpieczeństwie, gospodarce.

Tę wiedzę, tę świadomość ukształtował w nas Święty Jan Paweł II, wskazując, że chrześcijańska podmiotowość człowieka jest źródłem i kamieniem węgielnym społeczeństwa, narodu i państwa.

Szanowni Państwo, dziś, gdy waży się przyszłość nowego projektu europejskiego Polska wpisuje się w poszukiwanie konstruktywnego programu dla Europejskiej Wspólnoty. Programu wzywającego do uszanowania narodowych tożsamości państw członkowskich. A nasza narodowa suwerenność wyrosła przede wszystkim z chrześcijańskich korzeni, tragicznych i pięknych historycznych doświadczeń oraz heroicznych wzorców poświęcenia dobru wspólnemu. Cieszę się więc, że refleksja o rechrystianizacji Europy odbywa się w polskim parlamencie, że tutaj, w Polsce, ma swój czas i miejsce.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy sesji „Rechrystianizacja Europy” w ramach Kongresu „Europa Christi”